Provincia de Tierra del Fuego

Antartida, e Islas del Atlntico Sur “2015 - Afio del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres”
Repiiblica Argentina
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

NOTAN: 137 /2015
LETRA: MUN. U.--

USHUATIA, 26 AGD "5

SENOR PRESIDENTE :

Me dirijo a Ud.,, a efectos de elevar lo actuado por el Consejo de
Planeamiento Urbano (Co.P.U.), en sesién ordinaria de fecha 10 de junio de 2015, en el marco
del expediente DU-2890-2015: “B-9d-1 — Proyecto urbano, Residencial. Solicitud de
indicadores Urbanisticos. Propietario: Juan Felipe GANCEDO S.A.”.

En tal sentido, para mayor informacién se adjunta a la presente el
Expediente mencionado anteriormente, con Informe Dpto. E.y N. N°® 24/2015 de la Direccién

de Urbanismo, Acta N° 179 del Co.P.U. de fecha 10 de junio de 2015 y Decreto Municipal N°
119 92015, para su ratificacion.

Sin otro particular le saluda atentamente.

CONCEJO DELIBERANTE UGHUAIA
MESA DE ENTRADA LEGISLATIVA
ABUN INGRESADDS

Fecha: Ha._ji © -OO
Numero: Folas:

Expte. N°
Girado; Pan
Recibido;

SENOR PRESIDENTE

DEL CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
Dn. Damian DE MARCO

S / D

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serdn Argentinas,



A"Tdi'f’.‘a
‘efa Dplo Dt
DLTyDG-SLyT i190

Mameipalisas de Hehuaa

Provincia de Tierra del Fuego
Antdrtida, e Islas del Atlintico Sur
Repiblica Argentina
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA “2015 -- Afio del Bicentenario del Congreso de los Puchlos Libres”

Ushuaia, 10 AG0 2015
VISTO el expediente DU N°® 2890/2015, del registro de esta Municipalidag; y
CONSIDERANDO:
Que mediante el mismo se tramita el proyecto urbano de la parcela identificada
catastralmente como Seccién: B — Macizo: 9D — Parcela: 1, propiedad de las empresas
Juan Felipe Gancedo S.A. y WAMPUM S.A.

Que la parcela se encuentra zonificada como ‘PE — PROYECTOS
ESPECIALES”, debiendo los Indicadores Urbanisticos ser aprobados por Decreto
Municipal Ad-Referéndum del Concejo Deliberante segin lo establece el Articulo
VI1.1.2.6. del Codigo de Planeamiento Urbano.

Que el proyecto propuesto contempla la ejecucién de un complejo de viviendas
colectivas en bloques a construir en etapas, destinando dos (2) lotes de la futura
subdivision parcelaria prioritariamente a dar soluciones habitacionales a quienes
conforman el Registro Unico de Demanda Habitacional (RUDH), e incorporar el espacio
verde lindero al proyecto integral del sector.

Que mediante Acta obrante a fojas 8 a 10, de fecha 24 de abril de 2015,
representantes del Concejo Deliberante manifestaron su acuerdo de dar curso vy
aprobar el mencionado proyecto segun anexo | y Il adjuntados a la citada acta.

Que la Direccién de Urbanismo ha evaluado Ia propuesta urbana, usos e
indicadores solicitades por los Propietarios del predio en Nota Registrada N°® 1716/15,
fojas 2 a 5, solicitando, Ios informes y aclaraciones que se consideraron necesarios.

Que mediante Nota Registrada N° 2291/2015, ia empresa dio respuesta a lo
solicitado, realizado la Direccién de Urbanismo el Informe técnico D.U. N° 51/2015
obrante a fojas 16 a 19, no encontrandose objeciones a la aprobacién del proyecto,
usos e indicadores, condicionando la misma a la real afectacién de las soluciones
habitacionales prioritariamente a beneficiarios inscriptos en el Registro Unico de
Demanda Habitacional y a la firma de un convenio de padrinazgo por el uso del espacio
verde donde se especifiquen condiciones a cumplir.

Que el Sr. Subsecretario de Planeamiento y Proyectos Urbanos ha autorizado |a
continuidad del tramite a fojas 1¢ vta.

Que ha intervenido el Concejo de Planeamiento Urbano {(Co.P.U)), emitiendo el
Acta N° 179/2015 de fecha diez (10) de junio de 2015, no encontrando objeciones al
anteproyecto presentado, que en su propuesta lleva adjunto un proyecto de Decreto
Municipal mediante el cual se estableceran los Usos e Indicadores Urbanisticos que

garantizaran una correcta insercion del proyecto en la estructura urbana, respetando

r

\ e 1. .

A ,
O P S ;
-~ 4 2 3
» )\ias Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas.
. /

L




I

B - ™
% \ NG, MARIO BALDEY Sochin Gn
537 C@ﬂﬁD.ﬁBﬁﬁR’&yFRM@i Ejil: ;C y Coard te Geslor -
o [MBECIRY DD Dskasdsies Malvinas, Georgias%ug_ ohivich deliSur:son v seran Argentinas.

Provincia de Tierra del Fuego
Amdrtida, e Islas del Atlantico Sur
Republica Argentina
MUNICTPALIDAD DE USHUAIA “2015 - Afio del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres™

20

los lineamientos establecidos en el Plan de Desarrolio Urbano y en cumplimiento a las
prescripciones del Codigo de Planeamiento Urbano de la ciudad de Ushuaia y demas
normas que rigen la materia, siendo convalidado unanimemente por los miembros
presentes.

Que segun lo dispuesto en el Cddigo de Planeamiento Urbano, corresponde al
Departamento Ejecutivo Municipal reglamentar, ad-referéndum del Concejec Deliberante,
los aspectos técnicos mencionados en el pairafo precedente para este proyecto
urbanistico en particular al encontrarse implantado en un 4rea urbana zonificada como
distrito de Proyectos Especiales (PE).

Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el presente acto
administrativo, en virtud de lo dispuesto en e articulo 152, incisos 1) y 32) de la Carta
Organica Municipal de la ciudad de Ushuaia, y en el articulo VI.1.2.8 del Cédigo de

Planeamiento Urbano de la ciudad de Ushuaia, aprobado mediante Ordenanza
Municipal N° 2139,

Por elio

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- ESTABLECER, ad - referéndum del Concejo Deliberante, para las
parcelas identificadas segin croquis Anexo |, los indicadores urbanisticos Yy USCSs
indicados en Anexo I} Ello, por los motivos expuestos en el exordio.

ARTICULO 2°.- ESTABLECER que lo enunciado en el Articulo primero quedara
condicionado a la real afectacion de las soluciones habitacionales a construir scbre las
parcelas identificadas como A y B, segun croquis Anexo |, prioritariamente a
beneficiarios inscriptos en el Registro Unico de Demanda Habitacional {RUDH). Ello,
por los motivos expuestos en los considerandos.

ARTICULO 3e.- DETERMINAR que el uso del espacio verde, identificado
catastralmente como Seccién: B — Macizo: 9D — Parcela: 2, como parte integral de la
propuesta urbana, quedara condicionado a la aprobacion del proyecto por el drea
tecnica competente y a la firma de un convenio de padrinazgo mediante ef cual se
establezcan requisitos a cumplir por parte de sus solicitantes o quien en un futuro los
represente.

ARTICULO 4°- Comunicar. Dar copia al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.
Cumplido, archivar.

DECRETO MUNICIPAL N° iren 12015,

\



CALLE SIN NOMBRE

@ ?!l !Li 5

H[ g ) ®
: |2 TEL ;Jw | :
< \ - / | =
% ] \\ | ,’//[ [ @ 8
5 |® - "\ T &
THT T ad PL N "
» _J \ﬂiﬂ

\ ESPACIO VERDE
m
SHup M

W

g Juan MUNAFO \ derlco(AL}RKNO
nurnl de Pls nearrmnlo INTENDRTE

iy Geard. ge Gestion \fiu"’l?‘ aalitlad de Teaia
iy tunh i de Uswala

MUNICIPALIDAD DF_USHUAIA

SUBSECRETARIA ]DE PLANEAMIENTO
Y PROYECTOS URBANOS

releve; direccion:
D.U.
PARCEIA 1 DEL MACIZO 9D DE 1A SECCION B .
visado: ,77‘i> fecha
plana de: A7 IFILTO 0572015
ANEXO [ - DECRETO MUNICIPAL N*  {190/2015 [ Jfescela
Fabian Nacuch!f s/esc.

¢ 1!
911““

m ttr!&mlﬂ"*‘v



A ﬁuuu‘ngL

— . A Q. y Arelinv,
Provincia de Tierra del Fuego DLT¥DG -5LyT

Antdruda, e Islas del Atlautico Sur 48 umiplidod des Linhima
Republica Argentina _
MUNICTPALIDAD DE USHUATA 2015 — Afio del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres”

ANEXO II - DECRETO MUNICIPAL N° ......0. /2015

INDICADOQRES URBANISTICOS
Parcela minima

Frente: 10 m.
Superficie; 600 m2
Retiros:
Frontal: - sobre Kuanip y 12 de octubre: 9 m.
sobre Ascasubi: 3 m. en 1/3 del frente
45m :
6m ¢
Lateral: -  parcelas 4 y 8 (s/croguis anexo 1): 3 m. s/eje divisorio lindante a E.V.
parcela A (s/croquis anexo I): trilateral 3 m.
parcelas restantes: no
Contrafrontal min: - parcela A (s/croquis anexo 1): 3 m
- parcelas restantes: 6 m.
F.O0S8.: 0,50
F.OT : 375
Altura méxima s/ L.E. ; 26 40 m.

Plano limite altura maxima: 26.40m.
D.N. = 1600 hab/ha
D.U. = 800 hab/ha

Premios: NO

Estacionamiento: - parcela A (s/croquis anexo l) 60 % de las unidades destinadas a
vivienda

- parcelas restantes: 70 % de las unidades destinadas a vivienda

(OO0, m&wm
ERAGCITALIDAD DE USHUAA

‘Wq,

ing Juan MUNAFQ
Secretano General de Planeanmiento
Ecraegice y Coord de Gestian
Mumualidsd ge Usaumia

\ Municip ’d“dw}'a

\ J~
\

\

Las lslas Mahanas, Georgias v Sandwich del Sur, sen y seran Argentinas. ?



MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

CITESE EXPEDIENTE: DU 2890 2015
LETRA NUMERO ANO

FECHA: 13/04/2015
INICTADOR: Direccién de Urbanismo S. 5.P.
ASUNTO:  B-9p-1 JUAN FELIPE GANCEDO S.A.

s/solicitud de indicadores urbanisticos.-
TEMA: (761)Proyecto de Decreto

EXPEDIENTES AGREGADOS: 00

AP O 00O O




e am o e b

e T

T

%
1
-.I.
PR
|
&
4
E

ST ATE

.
ek,

ey
&3

St AP

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

CITESE EXPEDIENTE: DU 2890 2015
LETRA NUMERO ANO

FECHA: 13/04/2015
INICIADOR: Direccién de Urbanismo S.S.P.
ASUNTO:  B-9D-1 JUAN FELIPE GANCEDO S.A.

Proyecto Urbano Residencial

s/solicitud de indic

adores

urbanisticos.-
TEMA: (761)Proyecto de Decreto

EXPEDIENTES AGREGADOS: 00

OG0 0 O O O O




e LT MG T UL P TR

R L Rt

“Nege 7

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUR
= REPUBLICA ARGENTINA =
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

NOTA N° 49/15
Letra: Depto, Asist. Tec. Adm.

Ushuaia, 13 de abril de 2015,

Se realiza la apertura del expediente administrativo DU-2890 / 2015 acuerdo
al siguiente detalle:

INICIADOR:

Direccion de Urbanismo — S.S.P. yP.U.
TEMA:

(761) Proyecto de Decreto.

ASUNTO

B-9D -1 GANCEDO
S/ INDICADORES URBANISTICOS

Dytto. Agiat. Tes-Rdw.
St e
.y m

Kperichietidad do Ustrodia

Las Islas Malvinas, Georgias y Séndwich del Sur, son y serdn argentinas,




- CEAN QDG =7
Subgegl oo da laneamienia
Phyectas Urhanas
Liptipalidad de Lishngm

0 ABR. 2075



Juan
Felipe
Gancedo S . A .

Pte. Domingo F. Sarmiento 373
(%410) Ushuaia, Tierra del I'uego
Tel/Fax {02901) 42-5600

Sefior

Arg. Rodolfo ORDONEZ E ALY
Subsecretaria de Planeamiento y f MARE .
Proyectos Urbanos ? o -~ \;’) Cfo il
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA E 08{0‘:'(]1? Q7 - ]
Su Despacho i \?CUG\{'}J;)

De mi mayor consideracion:

Tengo el agrado de dirigirme a Usted a los efectos de elevar a su
consideracion el Proyecto de Urbanizacion para el predio N.C.: Seccién B - Macizo 9D -
Parcela 1, con el fin de establecer la zonificacion de los lotes resultantes dentro del Distrito
CE1: Central Microcentro a los efectos del uso del suelo, ocupacion y subdiviéién, y con los
Indicadores Urbanisticos particulares que se detallan en el anexo 1, de forma tal de lograr la
densificacion de la zona, a lo que histéricamente ha sido uno de los tapones de la ciudad, con
densidad poblacional nula.

El incesante crecimiento poblacional ha forjado la necesidad de
generar nuevos espacios para la implantacion de viviendas. En el abordaje de esta necesidad,
debe destacarse el hecho de que la ciudad se encuentra acotada por sus limites naturales, por
o cual el uso de la infraestructura existente, es favorable en términos de celeridad en la
solucion de viviendas, evitando asi el crecimiento desmedido de la ciudad, con los
consiguientes inconvenientes de distancias implicados -lejania de los nuevos barrios al centro
de la ciudad-, y el trazado de nueva infraestructura, es por ello que este proyecto busca
aumentar la densidad ocupacional dentro del ejido urbano, promoviendo el aprovechamiento
maximo de la superficie edificable, permitiendo dar mayor respuesta a la necesidad de
viviendas.

El predio se encuentra emplazado dentro de uno de los sectores
cuya urbanizacion se ha pretendido alentar, dejando atras la barrera virtual generada por el

vacio, desvinculando dos sendas que se han convertido en importantes vias de circulacion;




Juan
Felipe

Gancedo S . A .

Pte. Domingo F. Sarmicnto 375
(9410) Ushuaia. Tierra del 'uepo
TelFax (02901 42-5600

asimismo se halla ubicado en un area estratégica de la ciudad, contando con la plaza municipal
sobre la calle Kupanaka, ubicada en el mismo macizo (9D), bajo la designacion de “espacio
verde” - parcela 2, que el proyecto adopta en su propuesta y lo integra, ofreciéndole un caracter
y uso y al mismo tiempo dotandose de él para las visuales de los departamentos.

Caracterizado por su facil accesibilidad, rodeado de arterias de
conectividad principales de nuestra ciudad, le otorga una cercana relacién con los servicios que
se ofrecen y estan dentro de la proximidad del predio (hospital, clinica medica, comisaria,
supermercados), definiendose asi un area pasible de densificar, por contar con los servicios
suficientes para ser abastecida.

Para lograr esto, el proyecto planea en una primer etapa,
desarroflar 80 viviendas en volumenes edificables en el lote A, que corresponden a una
superficie de 6060.56m2, con unidades mayoritariamente de 3 ambientes, con variaciones en
superficie de una misma tipologia, lo cual responde a la heterogeneidad de la poblacion
respecto del poder adquisitivo, facilitando la oportunidad de acceso a la vivienda propia.

Los lotes A y B, estaran destinados prioritariamente a dar
soluciones habitacionales, a quienes conforman el Registro Unico de Demanda Habitacional
(RUDH).

Sin otro particular, o saluda muy atentamente,




Juan

Pte. Domingo . Sarmiento 375

(9410) Ushuaia, Tierra del Fucgo

Felipe
Gancedo S . A ]

Tel/Fax (02901) 42-5600

ANEXO 1
ZONIF, F.O.T. F.O.S. | PLANO LIM.
DISTRITO ALT. MAX,
LOTE A CE1 1,75 0,3 19.5m
LOTEB CE1 275 0,3 264 m
LOTE 1 CE1 3,75 g5 26,4 m
LOTE 2 CE1 375 0,5 26,4 m
LOTE 3 CE1 3,75 0,5 26,4 m
LOTE 4 CE1 3,76 0,5 264 m
LOTE S CE1 3,76 0,5 26,4 m
LOTE 6 CE1 3,75 0,5 264 m
LOTE 7 CE1 3,75 0,5 264 m
LOTE 8 CE1 3,75 05 264 m

fng. ANDRES GANCEDO
APODERADO







reporte http:i/172.20.0.259/catasvo_ushuaia_desa./parcclasfreporte_catph..

% Municipalidad de Ushuaia
A

Direcclén de Sistemaz de Informacidn Catastral

RESUMEN DE SITUACION PARCELARIA A LA FECHA 08/04/2015 15:39:41

_ POSEE DEUDA EN RENTAS
l_Secelon N* Macizo ]Letra Maclzo !N" Parcola Letra Parcela U.F fuce. [
B _lloeee — Jo T Teom |

Personas relacionadas a la Parcela

Parsnnas "
JUAN FELIPE GANCEDO S.A. |
WAM

JUAN FELIPE GANCEDO S,

Direccicnes 7
F__v_.tassri_cio | Num Tigo Puerta)

12 DE OCTUBRE 380 | Princlpal

. | OTRO 240 ]
i :_ lnictoAntarIor 12de 2 Siguiente Final }

: Parceta
Lleh-os Frenta 295.00
Superficia Torrano 1747.40
Valor Tierra 482026.37
e | Valor da Majora 94093.20
Porcentaje 0.00
ferreno Esquina ND
i Dobb Frente Sl
E:q: oora b
Exp. Comercio o
Exp. Suslo Urbano i
Piang Mansura TF, 1-016-07(CF)
IPartida )
: i
Observaclones
i
[
|

" El Titular de dominio actualizado se daberda consuliar 8l Registro de la Propledad
Innuebfa de la Provincia {Art.21-Ley Mac.N® 17801~ Art, 56 Lay

FIRMA

it Toc-ﬁd‘“-
’T:?,fc% de Uariord
Mechiiad do Ustisstd

Generated with CadeCharge Studio,

ldel 08/04/2015 03:43 p.m.




Bl

(A

.

12 DE OCTUBRE

[N AR

PLAZA LIBERTAD PLANCRN?

ARQUITECTURA ,AR—A

IMPLANTACGION 0 1
Abril 2015 i 1:500

@ Juan

g)ﬁifo S. A.

FecHa | pLane| #iano] oBra




KUANIP

ASCAS




ACTA

En la Ciudad de Ushuaia, a los ch dias del mes de Abril de 2015, los Concejales abajo
firmantes manifiestan su acuerdo de dar curso y aprobar en la 22 sesion ordinaria, el tema
presentado al D.E.M., referido al Proyecto Urbano a ejecutarse sobre la parcela denominada
segun nomencltura catastral como: Seccién B — Macizo 9D — Parcela 1 de esta ciudad,
zonificada como zona de Proyectos Especiales.

Establecer para los lofes resultantes del Proyecto, la zonificacion CE1: Central Microcentro a
los efectos del uso del suelo, ocupacion y subdivision, y con los indicadores Urbanisticos
particulares que se detallan en el Anexo | adjunto.

El citado Proyecto propone que las unidades ubicadas en los Lotes A y B, seglin croquis que
se adjunta como Anexo I, en un total de aproximadamente 180 unidades, sean afectadas
prioritariamente a un programa conjunto con el D.E.M. con el objetivo de dar soluciones
habitacionales a los inscriptos en el Registro Unico de Demanda Habitacional (RUDH). La
propuesta plantea también la integracion, custodia y el tratamiento del espacio verde sobr
la calle Kupanaka, ubicado dentro del mismo maciz '




ANEXO |

ZONIFICACION F.O.T. F.O.S. PLANO LIMITE

DISTRITO ALTURA MAX.
LOTE A CE1 1.75 0,3 19,5 m
LOTE B CE1 2,75 0,3 26,4 m
LOTE 1 CE1 3.75 0,5 26,4 m
LOTE 2 CE1 3.75 0,5 264 m
LOTE 3 CE1 3.75 0,5 264 m
LOTE 4 CE1 3.75 0,5 26,4 m
LOTE & CE1 3.75 0,5 264 m
LOTE 6 CE1 3.75 05 26,4 m
LOTE 7 CE1 3:75 0,5 264 m
LOTE 8 CE1 3.75 0,5 26,4 m




o
=
=
=
»
I
G
g“?
) T
=l
A—
=
~J

/]

ASCASUBI

w
x
=]
o
l....
&
o
Lt
[
o~
Juk €
m;ﬂf@ﬁ
L POEROG
{ PLAZA LIBERTAD e
i .::;?n ARQUITECTURA AR"A
et S, A. [
IMPLANTACION
Gancedo 1. s I 01
£ Abri 2015 g 1:500

[l OXANY



PR ——

G/ C>.r' .(s»(— Arffxo/, )‘ﬂ—’c“ € o /

Proyecto de urbanizacion parcela B — oD -1

Indicadores urbanisticos —

Parcela minima _
Frente: 10 m (Andrés pidio 15 m. perono considerd la parcela irregular que tiene

2 frentes de 10 c/u)

Superﬁcie: 600 m2

Retiros:
Frontal: - sobre Kuanip y 12 de octubre: 9 m
. sobre Ascasubi: 3 m.en 1/3 del frente

4,5m *
6m “ .
Lateral; - parcelas 4y 8 {s/croquis anexo I): 3 m. s/eje divisorio lindante aEV.

- parcéla‘A (s/croquis anexo 1); trilateral 4 m. (Andrés pidi@, sobre
los laterales que dan @ las parcelas que 5€ quedan ellos)
- parcelas restantes: no
Contrafrontal min: - parcela A (s/croquis anexo D:3m. -

- - restantes: 4 m
F.O0.S.: 0,50
FOT. 3,75 (Estoes lo que planted Andrés, el que salio como anexo tieneun F.O.8. ¥
F.0.T. menor para la parcela A, la de la demanda, a Jorgelina y a mi nos €3 indiferente
que quede todo igual o como estd en el anexo)
Altura maxima 8/ L.E. frontal = plano limite Altura Maxima: 26 40m.

contrafrontal. - parcela A (s/ anexo D) =Pl lim. Alt. Max

- -parcelas 1 a8y B (sfanexo I) = 12 m.
D.N. = 1600 hab/ha (Andres planted un poco menos en cada una pero @ nosotras nos
parece mejor igualarlo a microcentro)
DU= 800 hab/ha
Premios: NO
Estacionamiento: 80 % de las unidades destinadas a vivienda (Andrés plantedé un 70 % a
Jorgelina le parece poco, por €S0 pusimos uit 80 creo que nos lova a discutir, estamos
hablando de que el proyecio integral serian aproximadamente 500 departamentos)

/}cha,‘/m/ Co-d7C. o C) /u/(, //
becdi o ta,

A
?//b/ @/-]éj#g/'/&)‘%wc/l‘



F.O.T. 3.75m2
PLANTA BAJA
SUP. CUBIERTA 583.50 m2
SUP. CIRCULAC. VERTICAL -12.08 m2
SUP. SEMIC. 1 108.34 m2
SUP. SEMIC. 2 4.92 m2
SUBTOTAL PLANTA BAJA 694.68 m2
PLANTA TIPQ
SUP. CUBIERTA 800.15 m2
SUP. CIRCULAC. VERTICAL -12.08 m2
SUP. SEMIC. 1-2 15.50 m2
SUP, SEMIC. 3-4 5.04 m2
SUBTOTALP.T. 808.61 m2
. SUBTOTAL x 8 PLANTAS 6468.88 m2
[SUP. TOTAL MODULO B 7163.56 m2]
i ®
= 40.00
§ 40,22 )
["-..>< E}ﬂ @
= g
. 40.40
)_ 52
\
: =
g LS Pl =N =
050 |
s a ; >
\'ilng. CWiIl ANDHES CED.
lwnhﬁ
REPTFEENTT MTF TECHTer~
§ PLAZA LIBERTAD FLANON®
Juan S ARQUITECTURA AR
Fellpe S 4 {  Implantacis fici '
mpila Ny super
Gancedo . L plantacién y superficies 0 1
g 04/2015 i 1:500




SUP. TERRENO "A" 3475.72m2
F.O.T. 1.71
SupP. A" 151.11 m2
SUP. "B" ESCALERA (50%) -8.60 m2
SUP. "C" ASCENSOR (50%) -1.60 m2
SUP. "D" ASCENSOR (50%) -1.51 m2
SUpP. " 42 .68 m2
SUP."F" 46.60 m2
SUP. "G" SEMICUBIERTO 79.66 m2
SUP. "H" SEMICUBIERTO 70.00 m2
[SUP, TOTAL PLANTA BAJA 380.34 m2 |
SUP, " 544 .43 m2
SUP, "B" ESCALERA (50%) -6.60 m2
SUP, "C" ASCENSOR (50%) -1.60 m2
SUP. “D" ASCENSOR (50%) -1.51 m2
SUP, "J" VACIO PATIO -18.00 m2
SUP. “K" VACIO PATIO -16.80 m2
SUP. "L SEMICUBIERTO 2.99 m2
SUP. "M" SEMICUBIERTO 252 m2
SUP. "N" SEMICUBIERTO 2.94 m2
SUP. "O" SEMICUBIERTO 257 m2
SUP. "P" SEMICUBIERTO 2.73m2
ISUP. PLANTA TIPO 1°- 5° PiSO 515.67 m2 |
SUP. TOTAL X 2 PLANTAS 1031.34 m2 |
SUP. Q" 555,10 m2
SUP, "B" ESCALERA (50%) -6.60 m2
SUP. "C" ASCENSOR (50%) -1.60m2
SUP. "D" ASCENSOR (50%) .51 m2
SUP, "J" VACIO PATIO -16.00 i‘n2
SUP. "K* VACIO PATIO -16.80 m2
SUP. “R" SEMICUBIERTO 3.05 m2
SUP. "S" SEMICUBIERTO 2.28 m2
SUP. "T" SEMICUBIERTO 2.34 m2
SUP. “U* SEMICUBIERTO 2.84 m2
[SUP. PLANTA TIPO 2°- 3° - 4° PISO 523.20 m2 ]
SUP. TOTAL X 3 PLANTAS 1569.60 m2 |
[TOTAL 1 MODULO 2081.28 m2 |
[TOTAL x 2 MODULOS 5962.56 m2 |
SUP. TERRENO "B" 1910.40 m2




g
&
40.00
=
(==
4000
el =l
@)
L
=
40.00
e

X

=<

67,76
'

IMPLANTACION - 1° PISO




a . _3j

ST

b5 0¥

13.49

Uy OF

20.00

cC0¥

20.00

000y

20.01

12 DE OCTUBRE




ASCASUBI

T LI L

o e
o 1-1=

.

[n']
|
[}
]
\
i
N
-

//V/V/J//J//J//J//AAAJ/A =




IMPLAN




KUANIP

000y

19.48

00 0¥

20.00

000y

20.00

000

20.00




Abril 2015

i

1:100

N
5° F’ISOﬂ
A
FFEq) iy - ©
4‘ ®
1
i @ TN
[ | e
: 2° PISO
| =&
1°PISOH p r
| /®\] @
@
Bl
, i ®
- ANTA BAJA
000 ke ade-S )
":L;_ DFESIANGEDC ()
' APODERADCQ j
“THRTSENTANTE TECNICO
§ PLAZA LIBERTAD FLANG
Juan £ ARQUITECTURA
Fellpe S 4 %PItT' Lote A AR
_{ Ga”ceda . . % antas |ipo - Lote 02




IMPLANTACION

. AL -

// @ |
I 4
= N
= i
4000 S [ )
haiiiiind
—[ / | :
. 4778
2
40.00.
g
o
4000
57 75/5
@ ;
4 ;
4000 |

IMPLANTACION - PB




AL

i

29.90

J

240

240
8
z

DE;o, COCINA-COMEDOR 2| poRMITOR: L
E (]
+11.50
" 1
PASC DEPTO. COCINA-COMEDC E
1
K
(X
N
A-COMEDOR =% L
o4
oc EDOR =
- .
DOAMITORIO L
=
K~




v 4
i
r i




2] m
ff_f—:;}*t& e

U\LL\E\U\
:Eé:t = = i
S

S \ i fﬂﬂ
RN N il
T - 1® l
i
il
@l Ll
PLANTA DE TECHOS

T

|

\H\

M\

|




E

40

|
T
(sl

©

J
|
J
E

:

j

[PLANTABAJA |

JE W

PLANTA DE TECHOS

+21.37
[
il ’

COCINA-COMEDOR DEPTD. DEP[[O. COCINA-COME] E DORMITORIC

o +11.58
]

GOCINA-GOMEDOR DEPTD. DEPIO.  cociNa-comEcoR E CORMITORIO
E +5.90

COCINA-COMEDOR DEPTH.‘). DEF[O.  cocina-comeboR E DORMITORIO
+8.90
? = _r

COCINA-COMEDOR DEW,). DEPJQ COCINA-COMEDOR S DORMITORIO
4650
& —r

COCINA-COMERGR DE&}'{; D, DEPJO. COCINA-COMEDOR E DCORMITORIO
o +3.70

r‘
o s
pl 5\_{
PALIER g

‘7}-\

0.20,

A




0

BN | S

A BAJA

+21.37

f

i
i
fl

I
—)
i
—
/|
ff
/)
N
N

I
I/

2

b1

|l
11

-
31

|
 I— S ==
[C= b - S “hi.l.s

=

o =H B b

X
j
A
- % ]
* W
.,
] /
by
" 4
H .
'] & ",
' yd .

‘RENTE




I
T
§

3.80

74

]

) s T8

20

¢

2.90 |

20

 —
LOCAL COMERGIAL

3.30

Glald{o

DIl

05°g

PALIER

.00

LOCAL COMERGIAL

§t'y

0F]

GQFFICE

10,

20

il

[:X+]

[3 OFFICE
2

&

0~

6.30

]



L Ll L
[] [ ]

1
[ L

A —
n N T
N
lo.
$ :
. = -
®b .
PLANTA BAJA
T




PLANTA BAJA

WiP

|

VISTA FRENTE




Juan
Felipe
Gancedo S . A .

Ushuaia, 11 de mayo de 2015.

Senor

Arg. Rodolfo ORDONEZ e - v+
Subsecretaria de Planeamiento y AT s),._ﬁ ﬁ'w Zj IT;U.A, oH UAM‘
Proyectos Urbanos 'm\. ot mur“ wééffzm '
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA 1 —— /Cgff /jf ”m: _{:ﬁ;
Sti Despacho [ RECIHINO LUK P(ﬁ;(/'\

De mi mayor consideracion:

Tengo el agrado de dirigirme a Usted con el fin de complementar la
informacién con respecto al Proyecto de Urbanizacion para el predio N.C.: Seccién B - Macizo
9D - Parcela 1, presentado mediante Nota Registrada N°® 01716 de fecha 08/04/15.

A tal efecto se detallan a continuacién los Indicadores Urbanisticos

del Proyecto de urbanizacion de la parcela B — 9D - 1;

Parcela minima:

Frente: 10 m.
Superficie: 600 m2

Retiros:
Frontal: - sobre Kuanip y 12 de octubre: 9 m
- sobre Ascasubi: 3 m. en 1/3 del frente
4.5 m. en 1/3 del frente
6 m. en 1/3 del frente
Lateral: - parcelas 4 y 8 (s/croquis anexo I): 3 m. s/eje divisorio lindante a E.V.
- parcela A (s/croquis anexo l): trilateral 3 m.
- parcelas restantes: no
Contrafrontal: - parcela A (s/croquis anexo 1): 3 m.

- restantes: 4 m




Juan

F Elfﬂe Pte. Domingo F _Sarmienm 375

Eﬂﬂﬂeﬂﬂ S A {9410) Ushuaia. Tierra del Fuego
F.0.8.: 0,50
FOT.:375

Altura maxima s/ L.E.

Frontal = plano limite Altura Méxima: 26,40m.
Contrafrontal = plano limite Altura Maxima: 26,40m.

)
=
!

1600 hab/ha
800 hab/ha

=

Premios: NO

Estacionamiento: - parcela A: 60 % de las unidades destinadas a vivienda.

- restantes: 70 % de las unidades destinadas a vivienda.

Se adjunta a la presente, ¢ Croquis anexo |.

Sin otro particular, lo saluda muy atentamente,

Ing, ANDRES GANCEDO
APODERADD




Q/:/, (/’"534?!)"/7423.

% ( =g %é’céf '_-_/, C sy cjéw e

COrClppand v, L _

= 1L oh Z
de Planeamiento
y ctos Urbanos
/ Mugfcipalidad de Ushuara J




JugN100 3G ¢t

_”@

4059

Ry

L

PLANON®

PLAZA LIBERTAD

g

L]

1:500

#

E]1

IMPLANTACION

¢ ARQUITECTURA

2
£ Mayo 2015

O

S. A

L~
o =
s =28
IS8

W o3




ASCASUI

dINVNM




Provincia de™ierra el Fuego
Antartida, ¢ Islas del Atlantico Sur
Repiiblica Argentina
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA
sSSP yPU.

Ref.: Proyecto de Urbanizacién: B - 9D — 1

Viviendas colectivas
Sr,

Subsecretario de Planeamiento y P.U.

Visto el expediente DTJ Ne 289072015, del registro municipal; mediante el cual se

Parcela: 1, propiedad de Juan Felipe Gancedo S.A. y WAMPUM S A. dado que la
parcela se encuentra zonificada como “PE - PROYECTOS ESPECIALES”, debiendo

continuidad de tramite,
Antecedentes:

- El predio en cuestion surge de la subdivisién del macizo 9 B, de la seccién B
propiedad de Vialidad Nacional,

- El Plan de desarrollo urbano, lo incluye dentro de Ios pbroyectos para la
transformacién de 1a ciudad, proyecto estructural BVC - Brown - Vialidad - Colombo,
siendo sus objetivos: “- Tenovar un sector de la ciudad que presenta distintos niveles de
deterioro edilicio Yy urbano, - incrementar Ia densidad edilicia en sectores que cuentan
con disponibilidad completa de los Servicios, - incorporar Nuevos equipamientos en un
subcentro de la ciudad.”

Anteproyecto:

La empresa pPropone mediante nota registrada N° 1716,/2015 de fecha 8 de abril del
presente afio, realizar un complejo de viviendas colectivas en bloques a construir en
etapas, solicitando se establezcan usos de Central microcentro - CE] e indicadores
especificos en lo que refiere a parcela minima, F.Q.S, F.O.T., alturas y retiros. A su vez

plantea destinar los lotes Ay B prioritariamente a dar soluciones habitacionales a
espacio verde lindero al proyecto integral del sector,
La propuesta de densificar se justifica en la localizacién del predio, facil accesibilidad,

cercanfa a equipamientos Y servicios, tendido de redes de infraestructura, etc,

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, sony seran argentinos.



Provincia de Tierra de] Fuego
Antértida, ¢ Islas del Atfantico Sur
Republica Argenting
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA
SSP.yPU,

Evaluada la Propuesta se requiri6 mediante correo electrénico, las aclaraciones que se
consideraron necesarias,

Situacién actual:
Mediante Nota Registrada N° 2291/2015 de fecha 1170572015 (fs. 13/14) la

empresa da respuesta a lo requerido, al respecto se observa:
- Usos propuestos: no se encuentran objeciones,

- Indicadores urbanisticos, entendiendo que la zona de implantacién fue

Pequenas modificaciones que surgen de la verificacion de los mismos con respecto del
anteproyecto adjunto a fojas 5 y 15. Cabe aclarar que el otorgamiento de estos
indicadores quedara condicionado a la real afectacin de las soluciones habitacionales a
construir sobre las parcelas identificadas como A y B prioritariamente a beneficiarios
inscriptos en el RUDH.

Por no encuadrarse lo propuesto dentro de las actuales zonificaciones del C.P.U. se
mantendra como zona de Proyectos Especiales, con los siguientes indicadores:

Parcela minima
Frente: 10 m.
Superficie: 600 m2
Retiros:
Frontal: -  sobre Kuanip y 12 de octubre: 9 m |,
- sobre Ascasubi: 3 m. en 1/3 del frente
4,5m “
6 m &4
Lateral: - parcelas 4 y 8 (s/croquis anexo I: 3 m. s/ eje divisorio lindante a EV.
- Pparcela A (s/croquis anexo I): trilateral 3m .
- parcelas restantes: no
Contrafrontal min: - parcela A (s/croquis anexo I): 3 m.
- - parcelas restantes: 6 m.
F.OS.: 0,50
FOT.: 3,75
Altura méxima s/ L.E, : 26,40 m.
Plano lmite altura méxima: 26,40m.
D.N. = 1600 hab/ha
D.U. = 800 hab/ha
Premios: NO
Estacionamiento: - parcela A (s/ croquis anexo ) 60 % de las unidades destinadas a
vivienda
- parcelas restantes: 70 % de las unidades destinadas a vivienda
Se adjunta croquis de referencia,

Por dltimo y en referencia a la incorporacion del espacio verde identificado
catastralmente como parcela 2, del macizo 9D, de Ia secci6n B al proyecto integral del
conjunto, si bien no se observan objeciones al respecto, por el contrario se entiende que

el mismo podria ser beneficioso para el desarrollo urbano de Ia ciudad, se considera

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son ¥ seran argentinos,



o T R R L T Y

erra del Fuego
Antartida, e Islas del Atldntico Sur
Repiblica Argentina
MUNICIPALIDAD DE USHUATA
SSP.yPRL.

Sin mas que observar hasta esta instancia y entendiendo oportuno remitir al

Co.P.U. para su evaluacién, proyecto de decreto que permitiria establecer usos e

indicadores al sector con el objeto de avanzar en este tramite, elevo el presente a sy

consideracién adjuntando “proyecto de decreto Y Sus correspondiente anexos”.

Informe N° 51/2015 - Letra: D.U,
USHUAIA, 18 de mayo de 2015

. Silvia TRIFILIO
R4 DE URBANISMOD
'ﬁﬁg‘f& Mol DE tAHLIANA

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son ¥ serdn argentinos,



CALLE KUANIP

CALLE SIN NOMBRE

CROQUIS DE SUBDIVISION
PARCELA 1 DEL MACIZO 9D DE [
SECCION B

CALLE 12 DE OCTUBRE




4
4

v

e T " e

én
i
4

RTTFICADD DE SITUACION
FIBCAL REGULAR

SORPIFICADD B/
TITULAR
LERFTRIB 2’} er
ﬂ-& ‘“iﬁﬁ-?'é 5 r. a7 by
DOMICTLS If‘J ¥

o

NS

mm e A4S AN RRPARAS LA A1 E A am amlsan emrsen aa bis

B R R G R S

Municipsles

'.\g"'«

o fak

P e R D LR R D

TETERTAREPAN

@"’{;




{ De Do
. [., E b-r-'

Provincia de Tierra del Fuego \ﬂ)\( %CXL)

Antartida, e Islas del Atlantico Sur \\
Repiiblica Argenting

MUNICIPALIDAD DE USHUATA ~

L3 .

Ushuaia,

VISTO el expediente DU N° 2890/2015, del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo se tramita el proyecto urbano de la parcela identificada
catastralmente como Seccion: B — Macizo: 9D — Parcela: 1, propiedad de las empresas
Juan Felipe Gancedo S.A. y WAMPUM S.A.

Que la parcela se encuentra zonificada como “PE - PROYECTOS
ESPECIALES", debiendo los Indicadores Urbanisticos ser aprobados por Decreto
Municipal Ad-Referéndum del Concejo Deliberante segun lo establece el Articulo
VIi.1.2.6. del Codigo de Planeamiento Urbano.

Que el proyecto propuesto contempla la ejecucion de un complejo de viviendas
colectivas en blogques a construir en etapas, destinando dos (2) lotes de la futura
subdivision parcelaria prioritariamente a dar soluciones habitacionales a quienes
conforman e} Registro Unico de Demanda Habitacional (RUDH), e incorporar el espacio
verde lindero al proyecto integral del sector. _ Aaz5¢ ¢ Loy &

Que mediante Acta“e fecha 24 de abril de 2015, representantes del Concejo
Deliberante manifestaron su acuerdo de dar curso y aprobar el mencionado proyecto.

Que la Direccion de Urbanismo ha evaluado la propuesta urbana, usos e

indicadores solicitados por los Propietarios del predio en Nota Registrada N° 1716/15,
solicitando i 212

los informes y aclaraciones que se

! . -~ [3
consideraron necesarios. ﬁgo\;J*U‘)— \Jﬁ;-; "ot
Que mediante Nota Registrada N° 2291/2015, la ey/presa dio respuesta a lo é)k{)‘e

solicitado, realizado la Direccién de Urbanismo el Informe D.U. N° 51/2015 obrante a
fojas 16 a 19, no encontrandose objeciones a la aprobaciéon del proyecto, usos e
indicadores, condicionando la misma a la real afectacion de las soluciones
habitacionales prioritariamente a beneficiarios inscriptos en el Registro Unico de
Demanda Habitacional y a la firma de un convenio de padrinazgo por el uso del espacio
verde donde se especifiquen condiciones a cumplir.

Que el Sr. Subsecretario de Planeamiento y Proyectos Urbanos ha autorizﬁo la \\
\

continuidad del tramite a fojas 19 vta. —  (Poten iRl

Que ha intervenido el Concejo de Planeamiento Urbano (Co.P.U.), emitiendo el
Acta N° ..., que en su propuesta lleva adjunto un proyecto de Decretoc Municipal
mediante el cual se estableceran los Usos e Indicadores Urbanisticos que garantizarian
una correcta insercién del proyecto en la estructura urbana, respetando los
lineamientos establecidos en el Plan de Desarrollo Urbano y en cumplimiento a las
prescripciones dei Codigo de Planeamiento Urbano de la ciudad de Ushuaia y demas
normas que rigen la materia, convalidando unanimemente por los miembros presentes.

Que segun lo dispuesto en el Cédigo de Planeamiento Urbano, corresponde al

> ...

Las Islas Malvinas, Georgias y Séndwich del Sur, son y serdn Argentinas.



Provincia de Tierra del Fuego
Antértida, e Islas del Atlantico Sur \\
Repiiblica Argentina N .
MUNICIPALIDAD DE USHUATA ~ ~ ~

L2l

Departamento Ejecutive Municipal reglamentar, ad-referendum del Concejo Deliberante,
los aspectos técnicos mencionados en el parrafo precedente para este proyecto
urbanistico en particular al encontrarse implantado en un area urbana zonificada como
distrito de Proyectos Especiales (PE).

Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el presente acto
administrativo, en virtud de lo dispuesto en el articulo 152, incisos 1) y 32) de la Carta
Organica Municipal de la ciudad de Ushuaia, y en el articulo VII.1.2.6 del Cddigo de
Planeamiento Urbanc de la ciudad de Ushuaia, aprobado‘ mediante Ordenanza
Municipal N° 2139.

Por ello

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

g

ARTICULO 1°.- ESTABLECER, para las parcelas identificadas segun croquis Anexo |,

DECRETA

ad - referéndum del Concejo Deliberante, los indicadores urbanisticos y usos indicados
en Anexo I. p T _

ARTICULO 2°- Lo enunciado en el Articulo /‘I"" quedara condicionado a la real
afectacion de las soluciones habitacionales a construir sobre las parcelas identificadas
como A y B, segun croquis Anexo |, pricritariamente a beneficiarios inscriptos en el
Registro Unico de Demanda Habitacional (RUDH).

ARTICULO 3°.- El uso del espacio verde, identificado catastralmente como Seccion: B —
Macizo: 9D ~ Parcela: 2, como parte integral de la propuesta urbana, quedara
condicionado a la aprobacion del proyecto por_ﬁél area técnica;competente y a la firma
de un convenio de padrinazgo mediante el cual se establezcan requisitos a cumplir por
parte de sus solicitantes e

ARTICULO 4°.- Comunicar. Dar copia al Boletin Oficial de Ia Municipalidad de Ushuaia.
Cumplido, archivar.

[

DECRETO MUNICIPAL N° 12015,

A

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas.




CALLE KUANIP

CALLE SIN NOMBRE

CALLE 12 DE OCTUBRE

" MONTCIPALIDAD D TSToaT

UNICIPALIDAD DE USHUAIA

tema:

PARCEIA 1 DEL MACTZO 9D DE IA SECCION B

e SUBSECRETARIA DE PLANEAMIENTO
| & Y PROYECTOS URBANOS

_q A —
relevs: i

direceidn:

plano de:

ANEXO I ~ DECRETO MUNICIPAL N°®

D.U.
A —
Visado: fecha:
m 05/2015
-

dibuje:

ascala:

Fabian Nacuchi
—r

s/esc.




Provincia de Tierra del Fuego

Antartida, e Islas del Atlantico Sur W\
Repiiblica Argentina ~ _~ ~—
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA
ANEXO II - DECRETO MUNICIPAL N° ......

INDICADORES URBANISTICOS
Parcela minima:

Frente: 10 m.
Superficie: 800 m2
Retiros:
Frontal: - sobre Kuanip y 12 de octubre: 9 m.
sobre Ascasubi: 3 m. en 1/3 del frente
45m .
ém "
Lateral: - parcelas 4 y 8 (s/croquis anexo |): 3 m. s/eje divisorio lindante a E.V.
parcela A (sfcroquis anexo |): trilateral 3 m.
parcelas restantes. no
Contrafrontal min: - parcela A (s/croquis anexo I): 3 m.
- parcelas restantes; 6 m.
F.O0.8.: 0,50
E.Q.T.: 3,75
Altura maxima s/ L.E. : 26,40 m.
Plano limite altura maxima: 26,40m.
D.N. = 1600 hab/ha
D.U. = 800 hab/ha
Premios: NO

Estacionamiento: - parcela A (s/croquis anexo |} 60 % de las unidades destinadas a
vivienda

7

- parcelas restantes: 70 % de las unidades destinadas a vivienda

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serén Argentinas.



Provincia de Tierra del Fuego
Antartida, e Islas del Atlantico Sur
Republica Argentina
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

EL CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIUDAD DE USHUAIA

SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA:

ARTICULO 19 RATIFICAR en todos sus términos el Decreto Municipal N° XX/2015, de
fecha xx de marzo de 2015 mediante el cual se autoriza la modificaciéon del actual
Codigo de Planeamiento Urbano y se establecen los indicadores urbanisticos para el
proyecto urbano a desarrollarse en la parcela denominada catastralmente como

Seccién B, Macizo 9D, Parcela 1, Propiedad de las empresas Juan Felipe Gancedo
S.A y WAMPUM S.A.

ARTICULO 2°: REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion, Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacién y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N° _12015.
Dada en Sesion Ordinariade fecha____/__ /2015.

P

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas.



e Py mu

w15 Alio deb piccntenario del Congresd dc o Puchios Libres”

Provinci:fidc Tierra de! Fuego

Antartida, e 1slas del Atlantico Sur
Repiblica Argenting
MUNICIPAL]DAD DE USHUALA

Reunitn Ordinaria del Conscjo d¢ I’lancamicnto Urbano Co.l.

ACTAN’ 172

FECHA DE SESION: 10/06/2015 LUGAR: Municipalidad de Ushuaia

1.- Expedicntc DU-4074-2015: “KyD. Aprobacion de Anteproyecto dc macizos, calles ©
Indicadores Urbanisticos sector Mirador d¢ Ushuaia ”.

Consideraciones previas:

El presente tema S€ inicia en virtud de la Resolucion CD N 064/2012, mediantc 1a cual el
Conccjo Detiberante “golicita al Departamento Ejecutivo Municipal que, 2 {ravés de las arcas
correspondientes, proceda a realizar 1os esiudios de factibilidades téenicas y propuestas
urbanisticas correspondicntes de toda la zona alta de la ciudad, donde actualmentc S€
cpeucntran asentamientos Y 0Cupaciones informales, con el fin de definir Y planificar las
intervenciones Y obras ncecesarias pard el saneamiento Y ordenamiento del sectot™,
presentandose en csta instancia 12 propuesta correspondiente al seclor denominado Barrio ©
Mirador”. Cabe aclarar que 1a misma s¢ desatrollo, en el marco del Decrelo Municipal 465/12
cl cual instituye 1as denominadas Mesas de Participacion, convalidando los vecinos del sector

la propucsta planteada (ver notas obrantes a fs 139/ 145).

Propucsta:
Dar curso a {a propuesta planteada.
Convalidan:

Los presenics.

/}/Nq- : Q‘
Jele Dp:

¢ Dirdotio” 4 da W
. 0 ﬁldkpﬂ“dad de
Las fsias Malvinas, Georgias y Sand ich del Sur: yomy serdn argertirtas”

|




provincia de Tierra del Fuegl w15 Adio deh pigentenatio 4t Congyeso de 105 pucblos Libres”

Antartida, & 1slas del Atantico Suv
Repablicd Argenting
MUN\C\PAUDAD DE USHUAIA

2.~ Expedicnte DU—4604-’2.015 «3-190-01- “«Centro Comerciali Adm'mistrativo; recrcativo

Y Rcsidcncial Barrancas del Pipo”.

Considcmcioncs ﬂrcvias:

La Direccion de urbanismo, remite el mencionado expediente, & 1os efcctos de formalizar los
usos € indicadores para la parceld identificada seglin mensura on tramite €OMO 7-190-1

¢ la Municipalidad de Ushuaid, aciualmente zonificada como PE: Proyectos

Obra a Fs- 1/3, Informe téenico N 05/2015 — Letra: Dpto. PU- mediante el cual se exponen
las caracteristicas del proyeeto que nos ocupa, adjuntz’mdose al mismo proyecto de Decrcto
Municipal estableciendo Usos © [ndicadores Que permitiran la imp\antaci(’m de un complejo
comercial, administrativo y recreativo con uso comp\ementatio esidencial, con el objeto dc
desarrollar un ceniro de sbastecimientos y servicios para cl sectot oeste de la ciudad de modo
(@l de dotar a csta urbanizacion de localizacion periférica, de servicios directos pata el
desarrolio del uso residencial, € cumplimiento & las prescﬂpciones del Codigo de
Plancamienlo Urbano de 1a ciudad de Ushuaia ¥ demas normas que rigen la matetria.

Dar cutso @ la solicitud.

Conyalidan:
4 Los presentes.
3. Expedicnte DU—2890-2015: «B-9d-1 Proyccto urband, Rcsidcucial. Solicitud de
Indicadores Urbanisticos. l’ropictario: Juan Kelipe Ganeedo S.AC.
Consideraciones previas:
ia parcela que 1108 OCUPA, € sncuentra zonificada ¢0m P Proyectos Especiales.
il proyecto pr ,
bl propuesto contempla 2 cjecucion de un complejo de viviend l t'Vﬁg B
ogues a constr ir en etap: ; ' iendas colect
ot fuir en etapas, destinando dos (2) lotes de la futura subdivision parcel
itariamente  a  af _ ‘ arcelaria
oo a afectar las soluciones habitacionales que [t :
aproximadamente cienlo ocl 4 emplesd constiuya
Habitaciona] [ nlo ochenta), a quienes conforman el Regl .
(RUDH) 4 través g, forman ¢l Registro U
N Vs de g feo de Lenanaa
Y Pogiam; espeen) ’
- / s Bias Moy, /0 (f’('//' /
//o’ag; C'}O '
iz}

W 1o

60@‘/4/‘70.1 o




WA )
(M )

Provincia de Tierra del Fuego 2015 Ado del icentenario del Congreso de los Pucblos Libres
Antartida, e Islas del Atlantico Sur

Repiblica Argentina

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA
lindero al proyecto integral del sector.
La Direccion de Urbanismo ha evaluado la propuesta urbana, no encontrandose objeciones al
anteproyecto presentado, condicionando la misma a lo anteriormente mencionado y a la firma
de un convenio de padrinazgo por el uso del espacio verde, donde se especifiquen condiciones
a cumplir por el proponente, segin consta en Informe D.U. N°®51/2015.
Propucsta;
Dar curso a la propuesta,
Convalidan:
Los presentes.-
Coordinacién: Rodolfo, ORDONEZ,
Asistencia: FELCARO, Jorgelina

En representacion del Departamento Ejecutivo:

ARGUELLES CONTRERAS, Alejandro; FELCARO, Jorgelina; LESTA LESCANOQ,
Alejandro; RIZZO, Virginia, TRACHCEL, Federico; TRIFILIO, Silvia; DIAZ
COLODRERO, Ignacio; DALPIAZ, Walter Horacio.

En representacion del Conecjo Deliberante:

MACIEL, Florencia.

pred "

:J—‘ 'i:f'f.o’.:t!w - .
o €4 v Yﬂ}o:’ma]. M}(/‘L\M

RS
g
lej

i .
Urhanos

fafl Dpto. Proyectos U ;

JafDirﬁcc’nc’m de Urbanismo - -via YRIFILED

icinaligad de Ushuaia - -’:S?ECT’T"'. ADE HRRANISRY,
R N alvinas, Georgias y Sandwich del Swr; son y serdn argenfings " BIBNY DA B8 yemage.

A
Q@{o




Provincia de Tierra del F uego
Antartida, e Islas del Atlantico Sur
Republica Argentina
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA 2015 - Afio
'\\\ '\

del Bicentenario de los Pueblos Libres”

PROYECTQ DE DECRETO ~ MANDAA  Df 701/ 71 g

Ushuaia,

VISTO el expediente DU N° 2890/2015, del registro de esta Municipalidad y y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo se tramita el proyecto urbano de la parcela identificada
catastralmente como Seccion: B ~ Macizo: 9D ~ Parcela: 1, propiedad de las empresas
Juan Felipe Gancedo S A, y WAMPUM S A.

Que la parcela se encuentra zonificada como ‘PE - PROYECTOS
ESPECIALES”, debiendo los Indicadores Urbanisticos ser aprobados por Decreto
Municipal Ad-Referéndum del Concejo Deliberante segun lo establece e| Articulo
VII.1.2.6. del Cédigo de Planeamiento Urbano.

Que el proyecto Propuesto contempla la ejecucién de un complejo de viviendas
colectivas en bloques a construir en etapas, destinando dos (2) lotes de la futura
subdivision parcelariz prioritariamente a dar soluciones habitacionales a guienes
conforman el Registro Unico de Demanda Habitacional (RUDH), e incorporar el espacio
verde lindero al proyecto integral del sector. 2 A\

Que mediante Acta obrante a fojas 8, de fecha 24 de abrii de 2015,
representantes de! Concejo Deliberante manifestaron Su acuerdo de dar curso y
aprobar el mencionado proyecto,%ﬂ;\" o 4 r 1L agéuUmVBgﬁ?d% QL;;@

Que la Direccién de Urbanismo ha evaluado Ia propuesta urbana, usos e
indicadores solicitados por los Propietarios del predio en Nota Registrada N° 1716115,
fojas 2 a 5, solicitando, los informes Y aclaraciones que se consideraron necesarios.

Que mediante Nota Registrada Ne° 229112015, la eémpresa dio respuesta a lo
solicitado, realizado |a Direccion de Urbanismo el Informe técnico D.U. N° 51/2015
obrante a fojas 16 a 1 9, no encontrandose objeciones a la aprobacion del proyecto,
usos e indicadores, condicionando la misma a la real afectacion de |as soluciones
habitacionales prioritariamente a beneficiarios inscriptos en el Registro Unico de
Demanda Habitacional y ala firma de un convenio de padrinazgo por el uso del espacio
verde donde se especifiquen condiciones a cumplir.

Que el Sr. Subsecretario de Planeamiento y Proyectos Urbanos !E]autorizado la
continuidad del tramite a fojas 19 via, e feclia (’u\ﬁb(“’\ oM Sow G LIS

Que ha intervenido eLGon@j/o de Planeamiento Urbano (Co.P.U.), emitiendo el
Acta N° 179/2015, gie en su propuesta lleva adjunto un proyecto de Decreto Municipal
mediante el cual se estableceran los Usos e Indicadores Urbanisticos que garantizarian

nn2...

T

u})@, - Las Islas Malvinas, Georgias y Séndwich del Sur, son y serdn Argentinas.

%



D

e S 9
[V
0 LT ’Jg.{ ! ﬁg\r
Provincia de Ticrra de] Fuego . v W %‘S‘ﬂ
Antirtida, ¢ Islas del Atintico Sur S, = i VA
Repuiblica Argentina
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

prescripciones del Caodigo dg Planeamiento Urbano de la ciudad de Ushuaia y demas
normas que rigen Ia materia? convalidando unanimemente por los miembros presentes.

Que segun lo dispuesto en g| Cédigo de Planeamiento Urbano, corresponde al
Departamento Ejecutivo Municipal reglamentar, ad-referéndum del Concejo Deliberante,
los aspectos técnicos mencionados en el parrafo precedente para este proyecto
urbanistico en particular al encontrarse implantado en un area urbana zonificada como
distrito de Proyectos Especiales (PE).

Que ¢l suscripto  se encuentra facultado para dictar el presente acto
administrativo, en virtud de lo dispuesto en el articulo 152, incisos 1) y 32) de la Carta
Orgénica Municipal de la ciudad de Ushuaia, y en el articuio VIL.1.2.6 del Codigo de

Planeamiento Urbano de la ciudad de Ushuaia, aprobado mediante Ordenanza
Municipal N° 2139,

Por allo

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTiCULO 1°.- ESTABLECER,A(para las parcelas identificadas $egun croquis Anexo I,

——————

d- \r?feréndum”dléi" "Concejofﬂifﬁgi ’Iosv Tdicaqores urbani%iégg? y ;so; ier:sgigaqos
en Anei(ti"l|;-:;v—mr’»g@:a‘i;;j,,\-;pL @ [z 2o for Los o8 cn ol oorgp ol
ARTICULO 2°.-"8%eninciadoen el Articulo primero quedara condicionado a la rea|
afectacion de las soluciones habitacionales a construir sobre las parcelas identificadas
;om'o A y B segun croquis Ane.axo. I, pnontaname;:z a be}:iﬂrﬂiios Jgfgc:?c?‘g?ls ?‘;jllolaw s

BQI’StFO Unico ch Dﬁﬂﬁgdaqpaqumonal (RUDH). U0 QUesf oS g Lis
ARTICULO 3° -El uso del espacio verde, identificado catastraimente como Seccion: B —
Macizo: 9D — Parcela: 2, como parte integral de la propuesta urbana, quedars
condicionado a la aprobacién del proyecto por el area técnica competente y a la firma
de un convenio de padrinazgo mediante el cual se establezcan requisitos a cumplir por
parte de sus solicitantes o quien en un futuro los represente.
ARTICULO 4°- Comunicar. Dar copia al Boletin Oficial de |a Municipalidad de Ushuaia,

Cumplido, archivar.

7

DECRETO MUNICIPAL N° 12015

Las Islas Malvinas, Georglas y Séndwich del Sur, son Yy serén Argentinas,



CALLE SIN NOMBRE

CALLE KUANIP

CALLE 12 DE OCTUBRE

SUBSECRETARIA DE PLANEAMIENTO
Y PROYECTOS URBANOS

| MUNMJ[PAMDAD " DE USHUATA ]
fgy

tema: releve: direccian:

D.U.
PARCELA 1 DEL MACIZ0 9D DE A SRECCION B

‘ visado: fecha:
plano de: ﬂﬁm 05/2015

ANEXO I - DECRETO MUNICIPAL N* /aw; Toulo =

Fabian Nacuehj s/esc,

by i



Provincia de Tierra del Fuego
Antirtida, e Islas del Atlintico Sur
Republica Argentina
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA “2015 - Afio del Bicentenario de los Pueblos Libres”

ANEXO II - DECRETO MUNICIPAL N' ....., / ZoLs

e e E S o, T

Parcela minima:

Frente: 10 m.
Superficie: 600 m2
Retiros:
Frontal: - sobre Kuanip y 12 de octubre: 9 m.
sobre Ascasubi: 3 m. en 1/3 del frente

4,5m ‘
6m “

Lateral: - parcelas 4y 8 (s/croquis anexo I): 3 m. s/eje divisorio lindante a E.V.

parcela A (s/croquis anexo I): trilateral 3 m.
parcelas restantes: no
Contrafrontal min: - parcela A (sfcroquis anexo 1): 3 m,
- parcelas restantes; 6 m.

FE.O0.S.: 0,50

FOT.: 375

Altura méxima s/ L.E. : 26,40 m.

Plano limite altura maxima: 26,40m.

D.N. = 1600 hab/ha

D.U. = 800 hab/ha

Premios: NO

Estacionamiento: - parcela A (sicroquis anexo 1) 80 % de las unidades destinadas a
vivienda

- parcelas restantes: 70 % de las unidades destinadas a vivienda

Las Islas Maivinas, Georgias y Séndwich del Sur, son y serén Argentinas,



Provincia de Tierra del Fuego
Antirtida, e Islas del Atlintico Sur
Remiblica Argentina
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA “2015 - Afio del Bicentenario de los Pueblos Lib

EL CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIUDAD DE USHUAIA

SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA:

ARTICULO 1° RATIFICAR en todos sus términos el Decreto Municipal N° XX/2015, de
fecha xx de marzo de 2015 mediante el cual se autoriza la modificacion del actual
Codigo de Planeamiento Urbano y se establecen los indicadores urbanisticos para el
proyecte urbano a desarrollarse en la parcela denominada catastraimente como

Seccién B, Macizo 9D, Parcela 1, Propiedad de las empresas Juan Felipe Gancedo
S. A y WAMPUM S A,

ARTICULO 2°. REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion, Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR,

QRDENANZA MUNICIPAL N° 12015.
Dada en Sesién Ordinaria de fecha —1___ 12015,

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas.



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54

